³ "ars": skill, knowledge, and art

[24] Secunda causa est, quia nemo poeta est, nisi¹ cui hoc singulare munus ex alto traditum est, ut cautis² ac³ ⁴ sententiosis versibus humanos actus conscribat. Singularia autem munera excellentia⁵ paucis dantur. Ideo⁶ pauci sunt poetae. Poesis namque, ut Cicero in oratione pro Archia poeta⁷ dicit, munus est Dei nec arte vel⁸ imitatione potest haberi⁹, nisi virtus¹⁰ vera dicendi¹¹ ¹² ¹³ detur ex alto. Ex quo fit, sicut idem¹⁴ Cicero asserit¹⁵, ut non solum nostris, sed omnibus temporibus rarissimi poetae fuerunt. Tertia rarietatis causa est, quia successu temporis crescentibus hominum vitiis virtutibusque pereuntibus sicut¹⁶ aliae disciplinae diminutae sunt¹⁷, sic et poesis ad nihilum videtur redacta. Nam sicut nemo mihi vel Augustinum vel Jeronimum¹⁸ hodie dabit, sic vel Vergilium vel Ovidium¹⁹ dabit nemo²⁰. Quarta causa est et in hoc ultimo loco, quia non redditur poesi suus honor. Ideo pauci sunt poetae. Namque, ut Cicero dicit: *Honor alit artes omnesque incendimur ad studia gloriae*²¹. Ubi vero deest honor, ibi et studium deficit. Ac²² sic²³ fit, ut pauci nostris temporibus poeticam assequantur, quia non putant homines honorari ex ea, atque idcirco negligunt²⁴ illam.

¹ *omit.* H, I, M, R, U

² *cautus* H, R; *omit.* I; *canoris* U; *cautis* LH

³ *et* M, R, WY

⁴ *cautis ac omit.* I

⁵ *excellenciaque* U

⁶ *igitur* I, M

⁷ *Archia poeta* : *Archita* H, I, M, R, WY

⁸ *nec* U

⁹ *haberi potest* : *potest haberi* M

¹⁰ *omit.* H, R, U, WY

¹¹ *regula add.* WY

¹² *vera add.* H [sic!]; *venia add.* U

¹³ *virtus vera dicendi* : *vera dicendi virtus* LH

¹⁴ *omit.* I

¹⁵ *asseruit* U

¹⁶ *sic* R

¹⁷ *diminutae sunt* : *diminute sunt* R

¹⁸ *vel Augustinum vel Jeronimum* : *Jeronimum vel Augustinum* R

¹⁹ *Vergilium vel Ovidium* : *Ovidium vel Vergilium* I, M

²⁰ *dabit nemo* : *nemo dabit* U

²¹ *gloria* H, M, R, U

²² *sit add.* WY

²³ *ac sic* : *ita* U

²⁴ *negligent* LH

[24] The second reason is that all poets have received from on high the outstanding gift of describing human acts in polished¹ and sententious verses. But such outstanding and excellent gifts are only given to few men. Therefore there are only few poets. For as Cicero says in his oration for Archias, poetry it is a gift from God, which can only be had by skill or imitation if the virtue of speaking true is granted from on high.² Thus, poets have been very few not only in our own times, but at all times, as the same Cicero declares.³

The third reason for the rarity [of poets] is that just as, in the course of time, human vices grow and virtues perish, poetry appears to be reduced to nothing as also happens with other disciplines. For nobody will give me an Augustine and a Jerome today, and likewise nobody will give me a Virgil or an Ovid.⁴

The fourth and last reason is that poets are not honoured as they deserve. Therefore there are few poets. For as Cicero says: *Public esteem is the nurse of the arts, and all men are fired to application by fame.*⁵ Where there is no honour, there is no real effort. Thus only few in our own times pursue poetry for they believe that poetry does not bring men honour and therefore they neglect it.

¹ "cautus"

² Cicero: *Pro Archia*, 8.18: *Atqui sic a summis hominibus eruditissimisque accepimus, ceterarum rerum studia et doctrina et praeceptis et arte constare, poëtam natura ipsa valere et mentis viribus excitari et quasi divino quodam spiritu inflari. Qua re suo iure noster ille Ennius sanctos appellat poëtas, quod quasi deorum aliquo dono atque munere commendati nobis esse videantur.* Piccolomini had already used this theme the year before in his letter to Wilhelm Stein of 1 June 1444, cf. *Epistolarium*, p. 290

³ Quotation not identified

⁴ Ovidius Naso, Publius (43 BC-17/18 AD): Roman poet

⁵ Cicero: *Tusculanae disputationes*, 1.2.4: *Honos alit artes omnesque incenduntur ad studia gloria*

[25] Absolutis duabus¹ prioribus² quaestionibus instat ridicula³ tertia⁴ inquisitio: cur viles cutes cadaverum atque antiquae camisiae cum cera in cancellariis venduntur pro optima minera⁵. Tangit me, Hercle⁶, ista quaestio, qui unus sum ex cancellaria, postquam divus Fridericus Caesar in secretarium suum me recepit. Solvam igitur quaestionem ex meo ingenio⁷.

[26] Quo in loco unum dicendum est jocosum. Viam solus asinus ibat suasque secum miserias quaerebatur, qui vinum portans aquam biberet frumentumque in horreis ponens fenum manderet. Sed haec levia reputasset, nisi quod etiam⁸ post mortem ex ejus corio cribri⁹ fierent atque¹⁰ tympana. {142v} Quem sic quaerulosum audiens varius¹¹, parvum¹² animal¹³, “Tace,” inquit, “asine! Meus¹⁴ est post mortem labor¹⁵. Nam isti¹⁶, qui dicuntur homines, cum aliquem volunt sapientem facere, corium meum adhuc pilosum recipiunt frontemque illius adornant, quem volunt esse sapientem. Doctores enim creantes¹⁷, meis eos¹⁸ pellibus vestiunt meque, quod est rerum omnium difficillimum, ex magnis bestiis viros oportet sapientes efficere¹⁹. Sic enim corium meum fata disposuerunt, quod est mihi²⁰ gravissimum et²¹ molestissimum.” Audiverunt haec rectores cancellariae videntesque²² in coriis cadaverum magnas esse²³ virtutes, non censuerunt illa parvo pretio danda, sed ea atque camisias cum cera, sicut aequum erat, magno pretio coeperunt vendere imitatieque sacerdotes, qui sonum campanarum et fumum et aquam et verba dantes magnis utuntur emolumentis, coria sua non putaverunt gratis danda.²⁴